
Ergebnisse der ma 2024 Audio I

im Vergleich zu Sommer 2023 (ma 2023 Audio II)

Audio Deutschsprachige Bevölkerung 14+

WHK 4 Wochen 

in %

ma 2023 II ma 2024 I Veränd. 

%

WHK 4 Wochen 

in Mio

ma 2023 II ma 2024 I Veränd. 

%

Gesamt 14+ 94,1 93,7 -0,4% Gesamt 14+ 65,929 65,654 -0,4%
Männer 93,5 92,7 -0,9% Männer 32,292 32,022 -0,8%
Frauen 94,7 94,6 -0,1% Frauen 33,637 33,633 0,0%
in Ausbildung 91,5 90,7 -0,9% in Ausbildung 6,820 6,809 -0,2%
Berufstätig 94,6 94,5 -0,1% Berufstätig 37,570 37,358 -0,6%
14-29 91,0 90,5 -0,5% 14-29 12,447 12,372 -0,6%
14-49 92,6 91,9 -0,8% 14-49 31,507 31,273 -0,7%
30-49 93,6 92,8 -0,9% 30-49 19,060 18,901 -0,8%
30-59 94,6 94,2 -0,4% 30-59 31,377 31,247 -0,4%
50+ 95,5 95,4 -0,1% 50+ 34,422 34,382 -0,1%
60+ 95,2 94,9 -0,3% 60+ 22,104 22,036 -0,3%

Tagesreichweite 

in %  Mo-Fr

ma 2023 II ma 2024 I Veränd. 

%

Tagesreichweite 

in Mio. Mo-Fr

ma 2023 II ma 2024 I Veränd. 

%

Gesamt 14+ 75,2 75,0 -0,3% Gesamt 14+ 52,721 52,536 -0,4%
Männer 73,7 73,1 -0,8% Männer 25,464 25,252 -0,8%
Frauen 76,7 76,8 0,1% Frauen 27,258 27,285 0,1%
in Ausbildung 60,9 61,9 1,6% in Ausbildung 4,477 4,590 2,5%
Berufstätig 77,1 77,2 0,1% Berufstätig 30,663 30,566 -0,3%
14-29 65,0 64,8 -0,3% 14-29 8,885 8,858 -0,3%
14-49 70,0 70,1 0,1% 14-49 23,824 23,865 0,2%
30-49 73,4 73,7 0,4% 30-49 14,939 15,007 0,5%
30-59 76,5 76,7 0,3% 30-59 25,398 25,450 0,2%
50+ 80,2 79,5 -0,9% 50+ 28,898 28,671 -0,8%
60+ 79,4 78,5 -1,1% 60+ 18,439 18,228 -1,1%

Verweildauer 

Min. Mo-Fr

ma 2023 II ma 2024 I Veränd. 

%

Gesamt 14+ 242 245 1,2%
Männer 252 257 2,0%
Frauen 233 234 0,4%
in Ausbildung 147 136 -7,5%
Berufstätig 250 254 1,6%
14-29 182 176 -3,3%
14-49 217 216 -0,5%
30-49 238 239 0,4%
30-59 249 256 2,8%
50+ 262 270 3,1%
60+ 260 265 1,9% Quelle: ma 2023 Audio II und ma 2024 Audio I



Ergebnisse der ma 2024 Audio I

im Vergleich zu Sommer 2023 (ma 2023 Audio II)

Radio Gesamt Deutschsprachige Bevölkerung 14+

WHK 4 Wochen 

in %

ma 2023 II ma 2024 I Veränd. 

%

WHK 4 Wochen 

in Mio

ma 2023 II ma 2024 I Veränd. 

%

Gesamt 14+ 93,3 93,1 -0,2% Gesamt 14+ 65,408 65,217 -0,3%
Männer 92,7 92,0 -0,8% Männer 32,012 31,776 -0,7%
Frauen 94,0 94,1 0,1% Frauen 33,396 33,440 0,1%
in Ausbildung 88,2 87,9 -0,3% in Ausbildung 6,573 6,598 0,4%
Berufstätig 94,1 94,0 -0,1% Berufstätig 37,352 37,178 -0,5%
14-29 88,5 87,9 -0,7% 14-29 12,096 12,015 -0,7%
14-49 91,1 90,6 -0,5% 14-49 31,014 30,841 -0,6%
30-49 92,9 92,5 -0,4% 30-49 18,919 18,827 -0,5%
30-59 94,1 93,9 -0,2% 30-59 31,227 31,171 -0,2%
50+ 95,4 95,4 0,0% 50+ 34,394 34,376 -0,1%
60+ 95,1 94,8 -0,3% 60+ 22,086 22,031 -0,2%

Tagesreichweite 

in %  Mo-Fr

ma 2023 II ma 2024 I Veränd. 

%

Tagesreichweite 

in Mio. Mo-Fr

ma 2023 II ma 2024 I Veränd. 

%

Gesamt 14+ 74,1 73,8 -0,4% Gesamt 14+ 51,911 51,705 -0,4%
Männer 72,7 72,0 -1,0% Männer 25,111 24,866 -1,0%
Frauen 75,4 75,5 0,1% Frauen 26,800 26,839 0,1%
in Ausbildung 56,2 56,7 0,9% in Ausbildung 4,125 4,204 1,9%
Berufstätig 76,2 76,2 0,0% Berufstätig 30,284 30,179 -0,3%
14-29 61,2 60,4 -1,3% 14-29 8,364 8,257 -1,3%
14-49 67,8 67,8 0,0% 14-49 23,073 23,068 0,0%
30-49 72,3 72,8 0,7% 30-49 14,710 14,811 0,7%
30-59 75,7 76,1 0,5% 30-59 25,132 25,238 0,4%
50+ 80,0 79,4 -0,7% 50+ 28,838 28,636 -0,7%
60+ 79,3 78,4 -1,1% 60+ 18,416 18,209 -1,1%

Verweildauer 

Min. Mo-Fr

ma 2023 II ma 2024 I Veränd. 

%

Gesamt 14+ 242 246 1,7%
Männer 252 258 2,4%
Frauen 233 235 0,9%
in Ausbildung 144 135 -6,3%
Berufstätig 250 254 1,6%
14-29 182 178 -2,2%
14-49 218 217 -0,5%
30-49 238 239 0,4%
30-59 249 255 2,4%
50+ 262 269 2,7%
60+ 260 264 1,5% Quelle: ma 2023 Audio II und ma 2024 Audio I



Ergebnisse der ma 2024 Audio I

im Vergleich zu Sommer 2023 (ma 2023 Audio II)

Online Audio Deutschsprachige Bevölkerung 14+

WHK 4 Wochen 

in %

ma 2023 II ma 2024 I Veränd. 

%

WHK 4 Wochen 

in Mio

ma 2023 II ma 2024 I Veränd. 

%

Gesamt 14+ 24,5 25,4 3,7% Gesamt 14+ 17,178 17,792 3,6%
Männer 26,6 27,5 3,4% Männer 9,185 9,512 3,6%
Frauen 22,5 23,3 3,6% Frauen 7,993 8,280 3,6%
in Ausbildung 43,2 39,3 -9,0% in Ausbildung 3,216 2,946 -8,4%
Berufstätig 28,2 29,2 3,5% Berufstätig 11,196 11,538 3,1%
14-29 40,5 38,2 -5,7% 14-29 5,540 5,226 -5,7%
14-49 34,1 33,6 -1,5% 14-49 11,600 11,422 -1,5%
30-49 29,8 30,4 2,0% 30-49 6,060 6,196 2,2%
30-59 27,0 28,4 5,2% 30-59 8,961 9,415 5,1%
50+ 15,5 17,7 14,2% 50+ 5,578 6,370 14,2%
60+ 11,5 13,6 18,3% 60+ 2,678 3,151 17,7%

Tagesreichweite 

in %  Mo-Fr

ma 2023 II ma 2024 I Veränd. 

%

Tagesreichweite 

in Mio. Mo-Fr

ma 2023 II ma 2024 I Veränd. 

%

Gesamt 14+ 9,7 10,8 11,3% Gesamt 14+ 6,819 7,565 10,9%
Männer 10,3 11,9 15,5% Männer 3,566 4,098 14,9%
Frauen 9,2 9,8 6,5% Frauen 3,254 3,467 6,5%
in Ausbildung 17,2 18,9 9,9% in Ausbildung 1,264 1,403 11,0%
Berufstätig 11,4 12,1 6,1% Berufstätig 4,528 4,790 5,8%
14-29 16,2 17,7 9,3% 14-29 2,211 2,425 9,7%
14-49 13,6 14,5 6,6% 14-49 4,616 4,932 6,8%
30-49 11,8 12,3 4,2% 30-49 2,406 2,506 4,2%
30-59 10,6 11,4 7,5% 30-59 3,509 3,785 7,9%
50+ 6,1 7,3 19,7% 50+ 2,203 2,633 19,5%
60+ 4,7 5,8 23,4% 60+ 1,099 1,354 23,2%

Verweildauer 

Min. Mo-Fr

ma 2023 II ma 2024 I Veränd. 

%

Gesamt 14+ 111 99 -10,8%
Männer 114 100 -12,3%
Frauen 108 97 -10,2%
in Ausbildung 98 78 -20,4%
Berufstätig 114 102 -10,5%
14-29 100 83 -17,0%
14-49 103 91 -11,7%
30-49 105 100 -4,8%
30-59 111 102 -8,1%
50+ 129 113 -12,4%
60+ 134 119 -11,2% Quelle: ma 2023 Audio II und ma 2024 Audio I



Ergebnisse der ma 2024 Audio I

im Vergleich zu Sommer 2023 (ma 2023 Audio II)

DAB + Deutschsprachige Bevölkerung 14+

WHK 4 Wochen 

in  % Mo-So

ma 2023 II ma 2024 I Veränd. 

%

WHK 4 Wochen 

Mio

ma 2023 II ma 2024 I Veränd. 

%

Gesamt 14+ 28,6 28,5 -0,3% Gesamt 14+ 20,058 19,980 -0,4%
Männer 33,5 33,6 0,3% Männer 11,556 11,617 0,5%
Frauen 23,9 23,5 -1,7% Frauen 8,502 8,363 -1,6%
in Ausbildung 29,2 27,1 -7,2% in Ausbildung 2,178 2,034 -6,6%
Berufstätig 33,4 34,2 2,4% Berufstätig 13,258 13,526 2,0%
14-29 29,6 29,3 -1,0% 14-29 4,045 4,003 -1,0%
14-49 31,7 32,1 1,3% 14-49 10,800 10,930 1,2%
30-49 33,2 34,0 2,4% 30-49 6,755 6,927 2,5%
30-59 33,6 34,0 1,2% 30-59 11,154 11,278 1,1%
50+ 25,7 25,1 -2,3% 50+ 9,258 9,050 -2,2%
60+ 20,9 20,2 -3,3% 60+ 4,859 4,699 -3,3%

Tagesreichweite 

in %  Mo-Fr

ma 2023 II ma 2024 I Veränd. 

%

Tagesreichweite 

in Mio. Mo-Fr

ma 2023 II ma 2024 I Veränd. 

%

Gesamt 14+ 15,1 14,4 -4,6% Gesamt 14+ 10,562 10,072 -4,6%
Männer 18,7 18,1 -3,2% Männer 6,457 6,268 -2,9%
Frauen 11,6 10,7 -7,8% Frauen 4,105 3,804 -7,3%
in Ausbildung 9,4 8,2 -12,8% in Ausbildung 0,692 0,611 -11,7%
Berufstätig 18,4 18,0 -2,2% Berufstätig 7,303 7,110 -2,6%
14-29 11,6 11,4 -1,7% 14-29 1,582 1,553 -1,8%
14-49 15,0 14,6 -2,7% 14-49 5,090 4,954 -2,7%
30-49 17,2 16,7 -2,9% 30-49 3,508 3,401 -3,1%
30-59 18,0 17,5 -2,8% 30-59 5,982 5,794 -3,1%
50+ 15,2 14,2 -6,6% 50+ 5,472 5,118 -6,5%
60+ 12,9 11,7 -9,3% 60+ 2,998 2,724 -9,1%

Verweildauer 

Min.

ma 2023 II ma 2024 I Veränd. 

%

Gesamt 14+ 154 160 3,9%
Männer 165 174 5,5%
Frauen 136 138 1,5%
in Ausbildung 92 89 -3,3%
Berufstätig 159 169 6,3%
14-29 121 133 9,9%
14-49 144 146 1,4%
30-49 154 153 -0,6%
30-59 158 166 5,1%
50+ 162 173 6,8%
60+ 162 164 1,2% Quelle: ma 2023 Audio II und ma 2024 Audio I



Ergebnisse der ma 2024 Audio I

Audio, Radio, Online Audio und DAB+ im Direktvergleich
Tagesreichweite in % 

Mo-Fr

Audio Radio Online-Audio DAB+

Gesamt 14+ 75,0 73,8 10,8 14,4
Männer 73,1 72,0 11,9 18,1
Frauen 76,8 75,5 9,8 10,7
in Ausbildung 61,9 56,7 18,9 8,2
Berufstätig 77,2 76,2 12,1 18,0
14-29 64,8 60,4 17,7 11,4
14-49 70,1 67,8 14,5 14,6
30-49 73,7 72,8 12,3 16,7
30-59 76,7 76,1 11,4 17,5
50+ 79,5 79,4 7,3 14,2
60+ 78,5 78,4 5,8 11,7

Tagesreichweite in 

Mio. Mo-Fr

Audio Radio Online-Audio DAB+

Gesamt 14+ 52,536 51,705 7,565 10,072
Männer 25,252 24,866 4,098 6,268
Frauen 27,285 26,839 3,467 3,804
in Ausbildung 4,590 4,204 1,403 0,611
Berufstätig 30,566 30,179 4,790 7,110
14-29 8,858 8,257 2,425 1,553
14-49 23,865 23,068 4,932 4,954
30-49 15,007 14,811 2,506 3,401
30-59 25,450 25,238 3,785 5,794
50+ 28,671 28,636 2,633 5,118
60+ 18,228 18,209 1,354 2,724

Verweildauer in 

Minuten Mo-Fr

Audio Radio Online-Audio DAB+

Gesamt 14+ 245 246 99 160
Männer 257 258 100 174
Frauen 234 235 97 138
in Ausbildung 136 135 78 89
Berufstätig 254 254 102 169
14-29 176 178 83 133
14-49 216 217 91 146
30-49 239 239 100 153
30-59 256 255 102 166
50+ 270 269 113 173
60+ 265 264 119 164
Quelle: ma 2024 Audio I
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